
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по законодательству о природопользовании, экологии и

сельском хозяйстве

16.10.2019
РЕШЕНИЕ

г. Иркутск

О законодательной инициативе 
Законодательного Собрания 
Иркутской области по внесению в 
Государственную Думу
Федерального Собрания
Российской Федерации проекта 
федерального закона «О внесении 
изменения в подпункт 4 пункта 15 
статьи 65 Водного кодекса 
Российской Федерации»,
подготовленный
Законодательным Собранием 
Иркутской области

Заслушав информацию о законодательной инициативе Законодательного 
Собрания Иркутской области по внесению в Государственную Думу 
Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона 
«О внесении изменения в подпункт 4 пункта 15 статьи 65 Водного кодекса 
Российской Федерации», в соответствии со статьей 107 Регламента 
Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской 
области законодательную инициативу Законодательного Собрания Иркутской 
области по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания 
Российской Федерации проекта федерального закона «О внесении изменения 
в подпункт 4 пункта 15 статьи 65 Водного кодекса Российской Федерации».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области 
принять постановление «О законодательной инициативе Законодательного 
Собрания Иркутской области по внесению в Государственную Думу 
Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона 
«О внесении изменения в подпункт 4 пункта 15 статьи 65 Водного кодекса 
Российской Федерации».

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области 
поручить представлять данную законодательную инициативу в 
Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации



Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации 
Попову Олегу Николаевичу -  члену комитета по законодательству о 
природопользовании, экологии и сельском хозяйстве Законодательного 
Собрания Иркутской области.

Председатель комитета Р.Ф. Габов


